Jaguaribe, 23 de Junho de 2009                                                                                                   Edição Nº: 582

PORTARIA N º 94/09, 23 DE JUNHO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora MARIA EFIGENIA

ALVES MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADORA PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria

de Educação , para participar do Seminário Estadual do Peteca,com o tema

A”Escola no Combate ao Trabalho Infantil, no Auditório do Centro de

treinamento do BNB,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) Cada diária,

referente aos dias 23  e  24/06/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando  -lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 23  de

junho de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 95/09, 23 DE JUNHO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora RUTH MACÁRIO DOS

SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADORA

PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação , para

participar do Seminário Estadual do Peteca,com o tema A”Escola no

Combate ao Trabalho Infantil, no Auditório do Centro de treinamento do

BNB,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) Cada diária, referente aos

dias 23  e  24/06/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando  -lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 23  de

junho de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.  Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 96/09, 23 DE JUNHO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora GIZELDA

CAVALCANTE LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de COORDENADORA PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação , para participar do Seminário Estadual do

Peteca,com o tema A”Escola no Combate ao Trabalho Infantil, no Auditório

do Centro de treinamento do BNB,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)

Cada diária, referente aos dias 23  e  24/06/09, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando  -lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 23  de  junho de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas.  Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 97/09, 23 DE JUNHO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA DE FATIMA

RUFINO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADORA

PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação , para

participar do Seminário Estadual do Peteca,com o tema A”Escola no

Combate ao Trabalho Infantil, no Auditório do Centro de treinamento do

BNB,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) Cada diária, referente aos

dias 23  e  24/06/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando  -lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 23  de

junho de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº.146/09, DE 23 DE JUNHO DE 2009 O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor José Marleudo

Martins de Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG.

2002019068660; PASEP: 17013098114; Residente na Rua Cap. Deodato

Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito,

ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta Militar, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em LIMOEIRO DO

NORTE/CE., a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à diária

no período de 23/06/09, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 23 de Junho

de 2009.  José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***